PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente Determinazione ¢ stata pubblicata nell’albo pretorio informatico

dell’ ASP di Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e

dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/6/09 e s.m.i., dal _ /

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

ESECUTIVITA’ DETERMINAZIONE

= Immediatamente esecutiva dal

Ragusa,
IL SEGRETARIO
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
= Modifica con provvedimento n. del
Ragusa,

IL SEGRETARIO

—

REGIONE SICILIA
Assessorato Regionale Sanita

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

x 356 4

DIREZIONE U.0.C. DISTRETTO SANITARIO DI RAGUSA

T~

18 pap 20

OGGETTO: Assistenza specifica riabilitativa in convenzione erogata dal CMS Centro Medico Sociale
per Peta evolutiva di Ragusa — SALDO 3°e 4° TRIM. e prime visite anno 2018 €29.198,14 .

L'ESTENSORE”
D.swz}gi-a’kera Cascone

- / .

L. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

D.ssa Mar‘ﬁ/\,’r’jian.istxa)-Cascone

IL DIRETTORE DEWLA STRUTTURA
Dott. Giovanni Rggusa

&

N4
18 MAR. 208

Proposta di Provvedimento pervenuta alla Segreteria Deliberante il

VISTO CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento

C.E. C.P. ‘iFd.Vinc. ;S.Pass.

[l Autorizzazione n. del / Y2 I

Denominazione

[]  Autorizzazione come da prospetto allegato

a

il;b CIERRETIQREL.O.C
SERVIZIO BCONOMICE TN
U.0.S. i

IL FUNZIONARIO

Dott. Gidcorms Tauricella

1l il Direttore della U.O.C. Distretto Sanitario di Ragusa in esecuzione della

delega conferita dal Commissario con deliberazione n. 2659 del 27/11/2017



Vista la deliberazione n. 767 del 14.04.10 con la quale si dispone di delegare ai Dirigenti Responsabili di struttura
Complessa I’adozione di taluni atti amministrativi;

Atteso che I’art. 26 della Legge 23 dicembre 1978 n.833, istitutiva del SSN, stabilisce
che le prestazioni sanitarie dirette al recupero funzionale e sociale dei soggetti affetti da minorazioni fisiche psichiche
sensoriali, dipendenti da qualunque causa, SONo erogate dalle AA.SS.PP., attraverso i propri servizi, e qualora le
stesse non siano in grado di provvedervi direttamente, mediante convenzioni stipulate con istituti esistenti nella regione
in cui abita ’utente o anche in altre regioni aventi i requisiti indicati dalla legge e secondo uno schema tipo approvato
dal Ministero della Sanita ;

Tenuto Conto

-Della L.R.del 18.04.1981,n. 68 ;

- Delle circolari Assessoriali n. 89/82

- Della L.R. n.16 del 28.03.1986 ;

- Della Circolare Assessoriale .n.747 del 29 aprile 1994 ;

-Del D.A. del 31.10.2017 che conferma per I’anno 2018 gli aggregati di spesa gia previsti per il triennio 2015/2017
e I'importo delle rette che dal 1° gennaio 2015 le AA.SS.PP. corrisponderanno a spesa del proprio bilancio agli
Istituti /o Centri convenzionati ex art. 26 L.833/78 e L.R. 16/86;

Tenuto Conto

della convenzione in vigore dal 1° gennaio 2018 (Reg. 223 del 01.03.2018) con il Centro Medico Sociale ubicato nel
n/s territorio Aziendale che, tra I"altro, fissa in €1.900.976,00 il tetto di spesa massimo erogabile complessivamente
nell’anno;

Considerato
Che la succitata convenzione prevede per il Centro Medico Sociale di Ragusa un budget annuo di € 385.352,00 con una
disponibilita trimestrale di €96.338,00;

Tenuto Conto . . ‘ .
Della delibera n°351 del 21/02/2018 che autorizza ed impegna per I’anno 2018 a favore del Centro Medico Sociale di
Ragusa la somma di € 385.352,00 e quindi una disponibilita trimestrale di € 96.338,00;

Preso Atto I 41 B

delle richieste prot. 587/F-2 del 16.10.18 - e prot. 44/F-2 del 22.01.19 del legale rappresentante del Centro Medico
Sociale, con allegati i prospetti contabili relativi al 3° e 4° TRIMESTRE 2018:

-3° trim. 2018 di € 78.426,59;

- 4° trim. 2018 di € 101.982,32;

Preso Atto della verifica complessiva della contabilita notificata al Centro con lettera prot. 300 del 28.02.19 in cui
sono state indicate le detrazioni effettuate:

- per il 3° trimestre 2018 (NESSUNA DETRAZIONE)

- per il 4° trimestre 2018 (NESSUNA DETRAZIONE);

Considerato che con precedente Determinazione Dirigenziale si ¢ proceduto, anorma dell’art.9 della convenzione in
atto vigente, a corrispondere al suddetto Centro un ACCONTO pari all’85% della contabilita dell’ultimo trimestre
riscontrato e ammesso ai pagamenti :

- per il 3°trim. 2018 acconto sul budget €81.887,30 (85% di € 96.338,00);

- per il 4° trim. 2018 acconto sul budget €81.887,30 (85% di € 96.338,00);

Considerato

che la disponibilita trimestrale di budget, distinta per tipologia di prestazioni e prevista per convenzione, risulta essere:
. Per le prestazioni ambulatoriali : superiore al saldo contabile del 3° e inferiore al 4° trim 2018;
- Per le prestazioni extramurali: superiore al saldo contabile del 3° € inferiore al 4° trim 2018;
ma che tuttavia, a consuntivo dell’anno 2018, dalla verifica della contabilita notificata dal Centro, il totale del
fatturato annuo delle prestazioni ambulatoriali ed extramurali dei4 trimestri & risultato superiore al totale del
budget annuo di riferimento, pertanto. potra essere liquidato a saldo del 3° e 4° trim. 2018:

- Per le prestazioni ambulatoriali: I'intero importo del budget dei due trimestri;
- Per le prestazioni extramurali: I'intero importo del budget dei due trimestri;

Considerato

che con precedente Determinazione Dirigenziale si ¢ proceduto a norma dell’art.9 della convenzione in atto vigente a
corrispondere al suddetto Centro un ACCONTO pari all’85% dei budgets trimestrali vigenti:

-acconto sui budgets delle prestazioni ambulatoriali del 3° e 4° trimestre 2018 € 90.358,40;

-acconto sui budgets delle prestazioni extramurali del 3% 4° trim. 2018 € 73.416,20;

sicché la differenza a SALDO da corrispondere per il 3% 4° trim.2018 & cosi distinto:

- saldo sul budget delle prestazioni ambulatoriali del 1° e 2° trimestre 2018 € 15.945,60 ;
- saldo sul budget delle prestazioni extramurali del 1° e del 2° trim.2018 € 12.955,10;

Ritenuto, altresi, che vanno liquidate per convenzione le prime visite propedeutiche alla presa in carico del soggetto da
parte della Struttura Riabilitativa entro i limiti di budget previsti per convenzione, per un importo complessivo per
I’anno 2018 pari a € 297,44;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 29.198,14 (€ 15.945,60+
€ 12.955,10) oltre alla prime visite € 297,44 e imputare la spesa sul conto di COSTO n. 50201040401 ANNO 2018
Distretto di Ragusa;

Ritenuto che le liquidazioni dei citati rendiconti rientrano fra gli atti amministrativi delegati dal Direttore Generale e
dover procedere, pertanto, al pagamento delle stesse;

DETERMINA

A) Imputare la spesa di € 29.198,14
Sul CONTO DI COSTO n° 50201040401 ANNO 2018- Distretto di Ragusa
( SALDO sulle prestazioni ambulatoriali del 3° e 4° trimestre 2018 - € 15.945,60);
( SALDO sulle prestazioni extramurali del 3° e 4° trimestre 2018 - € 12.955,10);
(SALDO prime visite anno 2018 - €297,44);
Prelevando la somma dall’ autorizzazione di spesa denominata “Assistenza Riabilitativa in Ist. ex art. 26 L. 833/78”;

B) Liquidare al Centro Medico Sociale per ’Eta Evolutiva di Ragusa
Per assistenza specifica riabilitativa erogata in regime di convenzione ad assistiti portatori di handicaps nel
territorio della n/s A.S.P. a titolo di SALDO per il 3° e 4° trim. e delle prime visite anno 2018, la somma
complessiva pariad € 29.198,14.

Unita Operativa Aziendale Riabilitazione Handicap - COMISO -
MAC/mac

1l Responsabil dell’istruttoria
D.&&’Mg‘riﬂa/A omietta Cascone

(../
IL RESPONSABILE D_ELJ;PROCED:IM ENTO
Data Esercizio T
Importo \ Autorizzato Ordine Conto
| I
Visto: 1l Direttore Economico Finanziario [1 Contabile




7

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DIRAGUSA ~ nr ™ 7
PIAZZA IGEA 1 g /i

Bos i

RAGUSA (RG), ITALIA, CAP: 97100 ASF b %
S5 \\_1\_“(

C.F. e P.IVA 01426410880

.AZ.IENDA‘ SANITARIA PROVINCIALE

http:\\http://www.asp.rg.it/

Tel : (+39) 0932234111
Fax :0932234454

MOVIMENTO DI CARICO num. 7783 del 31/12/2018

MARIA ANTONIETTA CASCONE

Magazzino:  MMSE - MAGAZZINO SERVIZI

Causale: 1 - Carico per acquisto

Numero: 7783 Del: 31/12/2018

Rif. Bolla: PRIME VISITE ANNO  Del: 31/12/2018

Ordine: 2315018 10260

Fornitore: 10773 - CENTRO MEDICO SOCIALE NEUROMOTULESI

VIA RICASOLI, N°113

97019 - VITTORIA - RG

Prodotto Descrizione UM Quantita Prezzo %lva %Sc1 %Sc2

39354 N 1,00 297,44 0.00 0.00 0.00

ASS. RIABIL. IN IST. EX ART 26 L.833/78

PRIME VISITE ANNO 2018 CMS RAGUSA
C/ditta :
Cdc: AT01110499 COSTI COMUNI ASSISTENZA INTEGRATIVA E 297,44
PROTESICA DISTRETTO 1 RAGUSA

Numero prodotti: ! Netto: 297,44

Totale: 297,44

Il magazziniere:

Note:
SALDO PRIME VISITE ANNO 2018 CMS RAGUSA

{

o ool W
DFE W38 /19~

S

Per ricevuta:

2/12/19 4:39 PM

Pagina 1 di |






AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI RAGUSA ST T

PIAZZA IGEA 1 N

¢
RAGUSA (RG), ITALIA, CAP: 97100 SP. <

.7 ¢

AZIENDA SA‘NITARIA PROVINCIALE

C.F. e P.IVA 01426410880

http:\\http://www.asp.rg.it/

Tel : (+39) 0932234111
Fax :0932234454

MOVIMENTO DI CARICO num. 7728 del 31/12/2018

MARIA ANTONIETTA CASCONE

Magazzino:  MMSE - MAGAZZINO SERVIZI
Causale: 1 - Carico per acquisto
Numero: 7728 Del: 31/12/2018
Rif. Bolla: SALDO I°E Del: 31/12/2018
Ordine: %%Tfﬂ%zﬁ'ifm
Fornitore: 10773 - CENTRO MEDICO SOCIALE NEUROMOTULES]
VIA RICASOLI, N°113
97019 - VITTORIA - RG
Prodotto Descrizione UM Quantita Prezzo %lva %Sc1 %Sc2
39354 N 1,00 15 945,60 0.00 0.00 0.00
ASS. RIABIL. IN IST. EX ART 26 L.833/78
SALDO PRESTAZION|I AMBULATORIALI 3° E 4° TRIM. 2018 CMS RAGUSA
Crditta :
Cdc: AT011105020 CENTRI NEUROMOTULESI - 15 945,60
AMBULATORIALEDISTRETTO RAGUSA
Numero prodotti: ! Netto: 15 945,60
Totale: 15 945,60

Il magazziniere: Per ricevuta:

Y ~) b -;-;"’

i Vs ;

Note: ¢

SALDO PRESTAZIONI AMBULATORIALI 3° E 4° TRIM. 2018 CMS RAGUSA

2/8/19 9:53 AM

Pagina 1 di |






AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DIRAGUSA A7 o >v¢ q3http:\\http://www.asp.rg.it/

PIAZZA IGEA 1 S ‘
RAGUSA (RG), ITALIA, CAP: 97100 : \\m\ 5 3 Tel : (+39) 0932234111
C.F. e P.IVA 01426410880 \ : od Fax :0932234454

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

MOVIMENTO DI CARICO num. 7726 del 31/12/2018 MARIA ANTONIETTA CASCONE
Magazzino: MMSE - MAGAZZINO SERVIZI

Causale: 1 - Carico per acquisto

Numero: 7726 Del: 31/12/2018

Rif. Bolla: SALDO I°E Del: 31/12/2018

Ordine: 33150 Ye 4P 43

Fornitore: 10773 - CENTRO MEDICO SOCIALE NEUROMOTULESI

VIA RICASOLI, N°113

97019 - VITTORIA - RG

Prodotto Descrizione UM Quantita Prezzo %lva %Sc1 %Sc2

39354 N 1,00 12 955,10 0.00 0.00 0.00

ASS. RIABIL. IN IST. EX ART 26 L.833/78
PRESTAZIONI EXTRAMURALI ANNO 2018 CMS RAGUSA

Clditta :
Cdc: AT011105020 CENTRI NEUROMOTULESI- 12 955,10
6 EXTRAMURALEDISTRETTO RAGUSA
Numero prodotti: ! Netto: 12 955,10
Totale: 12 955,10
Il magazziniere: Per ricevuta:

Note:
SALDO PRESTAZIONI EXTRAMURALI 3° E 4° TRIM. 2018 PRESTAZION| EXTRAMURALI

2/8/19 9:24 AM Pagina I di |






Centro Medico Sociale per Neuromotulesi
Tel. 0932-868821 - Fax 0932-868444 - E-Mail: cmsvittoria@tiscali.it
Cod. Fiscale: 82003760889 - Part. IVA: 00612530881
Via Ricasoli, 113 - 92100 - Vittoria (RG)

Struttura operativa
Centro Medico Sociale per la Riabilitazione in Eta' Evolutiva
Tel. 0932-683029 - Fax 0932-683029 - E-Mail: cmsvittoria@tiscali.it
Via Dante, 97/ Via C. Colombo, 1 - 97100 RAGUSA (RG)

PROSPETTO RIASSUNTIVO DAL 01-07-2018 AL 30-09-2018
GLOBALE

degli invalidi civili, di cui all'elenco retroindicato, assistiti a carico della Regione Siciliana, durante il periodo 3 trimestre 2018,
ai sensidellaL. n. 118 del 30.3.1971 - L. 23.12.1978 n. 833 - L.R. 18.4.81 n. 68 - L.R. 28.3.86 n. 16

Ambulatoriale n. 41 gg.n. 850 Retta € 44,00 Importo € 37.400,00

Assenze Ambulatoriale n. 170 Retta € 35,20 Importo € 5.984,00

Extramurale n. 39 gg.n. 796 Retta € 44,00 Importo € 35.024,00

Assenze Extramurale n. 164

Visite n. 1 Retta € 18,59 Importo € € 18,59

TOTALE € 78.426,59
SIATTESTA

per ciascuno dei pazienti specificati nella presente contabilita;

a)lla necessita del ricovero e della conseguente cura;

b) la necessita della permanenza nel Centro per il numero delle giornate di degenza consumate nel trimestre;
c) la corrispondenza dei periodi di degenza contabilizzati con quelli effettivamente consumati nel trimestre;

d) la rispondenza delle rette applicate a quelle approvate dall'Assessorato regionale per la Sanita;

e) la regolare autorizzazione dei ricoveri ai sensi dell'art. 3 della L. 30 Marzo 1971, n. 118 - L. 23 Dicembre 1978, n. 833, - L.R. 18 Aprile 1981, n. 68
- L.R. 28 Marzo 1986, n. 16.

Data ..l b kil
ettore Sanitari I PreS)dente
M/ s im P
........................... rag[w ,’Ge B ,kj(g(t .'Plcclo e
SPECIAL}STAI ONIATRIA /
RG-7869
Data ....cccooeeeenen, :

7""'5*Vist0' Il Capo Serv. Responsabile

VICTA LA Li@QuebA 2 0 VE BELTACCINT Phn /]Cé p7a Xf}_)aé))/,%d)b@tj
TS MESSUN ADDIRIT
STbaana A SALNS VD%LLE FAPE e Tpymeszer .

?-‘;;_Af_‘/,l’i-ﬁ?,_?: »o







=N Centro Medico Sociale per Neuromotulesi
Tel. 0932-868821 - Fax 0932-868444 - E-Mail: cmsvittoria@tiscali.it
m‘ Cod. Fiscale: 82003760889 - Part. IVA: 00612530881
5 ;‘Fa Via Ricasoli, 113 - 92100 - Vittoria (RG) /

O.N.LUS.

Struttura operativa
Centro Medico Sociale per la Riabilitazione in Eta’ Evolutiva
Tel. 0932-683029 - Fax 0932-683029 - E-Mail: cmsvittoria@tiscali.it
Via Dante, 97/ Via C. Colombo, 1 - 97100 RAGUSA (RG)

PROSPETTO RIASSUNTIVO DAL 01-10-2018 AL 31-12-2018
GLOBALE

degli invalidi civili, di cui all'elenco retroindicato, assistiti a carico della Regione Siciliana, durante il periodo 4 trimestre 2018
ai sensi della L. n. 118 del 30.3.1971 - L. 23.12.1978 n. 833 - L.R. 18.4.81 n. 68 - L.R. 28.3.86 n. 16

1

Ambulatoriale n. 43 gg.n. 1.099 Retta € 44,00 Importo € 48.356,00
Assenze Ambulatoriale n. 178 Retta € 35,20 Importo € 6.265,60
Extramurale n. 42 gg.n. 1.073 Retta € 44,00 Importo € 47.212,00
Assenze Extramurale n. 70
Visite n. 8 Retta € 18,59 Importo € € 148,72
TOTALE , € 101.982.32
Sl TTEST 3 mistero de LOI")HIMIAR[:A Dn BOLLO
A A * xf;-(|¢ll(lllllnljmm '.l €2 OU :
' ' o o N < $ ey ,‘,&_‘.;.{::;»‘\ A DUE/Q0
per ciascuno dei pazienti specificati nella presente conlabilita; 7 L [lllﬂg toms W%EEUFAU WO162001
a) la necessita del ricovero e della conseguente cura; b R R\ 03%7809 ZZ/U5/281§|'§§A§25‘A ;
b) la necessila della permanenza nel Centro per il numero delle giornate di degenza consumate nel trimestre’ IDE"”FIC”WO “”7“95829”0‘

¢) la corrispondenza dei periodi di degenza contabilizzati con quelli effettivamente consumati nal trimestre;  ©,

i lll lll i

e) la regolare autorizzazione dei ricoveri ai sensi dell'art. 3 della L. 30 Marzo 1971, n. 118 - L. 23 Dicembre 1978 n. 833 L R 18 Aprile 1981, n. 68

- L.R. 28 Marzo 1986, n. 16. ".—(ﬂ %
7 GFM ’ &
Data ..£. 4. 35

e

d) la rispondenza delle rette applicate a quelle approvate dallAssessorato regionale per la Sanita;

/ ll Msr&?Bfé@@ﬁi?aﬁﬁN”Amo Il Pre5|dente ’) //

/ﬂmeg‘ﬁ%%?f}i ________ ) urzﬁs%f)wfa/

»gw)n LuifT Pivcione

Visto:'ll Capo Serv. Responsabile

ol (STA LA L1OUNA 2090E WELACCONT LRy ﬁé‘f{'fgz:{o/f)—/jgdbéf
DATs AUl ADSER T 0 | -
‘S) LawsA A SALDs DELe P o PE dEe /ﬂ[ﬁef“p

5ﬁ?“?2;

R
&
£







